登城建字〔2022〕2号                 签发人：付小杰
                               办理结果：A

登封市城市管理局
对市六届人大一次会议第A(2022)005号
建议的答复

安银献、孙琪琪、钟铁军、王占标、胡建华、李彩霞、崔素卿、吴倩、王新怀、冯书明、刘少辉、冯富有代表：
您领衔提出的“关于农村生活污水处理和提升监督的议案”收悉，现答复如下：
一、建设情况
登封市2017——2019年农村生活污水治理项目招标实施218个行政村，970个自然村，约83570户，涉及13个乡镇，投资概算9.2亿元。因地质条件复杂，住户分散、缺水等原因实际实施188个村，建设安装一体化终端设备469台，泵站7个，大三格化类池233个。
二、运营情况
按照市政府市长办公会议纪要〔2022〕11号文件要求，“我市农村污水处理设施应尽快进行资产移交，原则同意市城管局将上述农村污水处理设施资产划转给建投集团，并由建投集团负责运维管理”。目前，已移交污水处理终端135台。
在实施农村生活污水管网基础上，2019——2021年我市农村户厕改造项目由各乡镇作为实施主体已改造具有完整下水道式水冲式厕所52001户。目前已全部完工，并经郑州市第三方公司已验收完成。
安银献代表，我们欢迎继续发挥代表的监督作用，对农污项目监督，为打造碧水蓝天、环境优美乡村贡献力量。

2022年9月19日

[bookmark: _GoBack]
联系单位及电话：登封市城市管理局  62996926
联     系   人：张建民
抄          报：市人大、市政府
— - 1 - —